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AGENCIJA ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA
| SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Bul. Svetog Petra Cetinjskog br.147
81 000 Podgorica

U vezi Zahtjeva za dostavijanje izja$njenja povodom Zalbe mr BoZidara Boba
Lopigi¢a br. UP Il 07-30-192-1/20 i spisa predmeta formiranih po Zalbi br. UP Il 07-30-192-
1/20, na$ broj UPI 07/6-10/3 od 18.02.2020.godine, obavje$tavamo Vas na nadin kako
slijedi.

Naime, BoZidar Bobo Lopi€i¢ je ovom organu, putem maila od dana
12.01.2020.godine uputio Zahtjev za Slobodan pristup informacijama zaveden kod ovog
organa pod brojem UPI 07/6-10/1 od 18.02.2020.godine. Takode, isit je mailom od
16.01.2020.godine dopunio zahtjev za Slobodan pristup informacijama na nagin §to je traZio
dostavu jo$ jedne informacije i to Rje$enje glavnog gradskog arhitekte Opétine Tivat na
podnijeti zahtjev g.Sakoti¢a za kat.parcelu 1068.

Postupaju¢i po navedenom zahtjevu ovaj organ je na$ao da isti nije u posjedu
rje$enja glavnog gradskog arhitekte Opstine Tivat na podnijeti zahtjev g.Sakotiéa za
kat.parcelu 1068, te da isti nije nadlezan za pomenuti akt, sa kog razloga je aktom UP1 07/6-
10/4 0od 21.02.2020.godine, a shodno &1.62 st.1 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list
Crne Gore", br. 056/14, 020/15, 040/16, 037/17) spise predmeta UP| 07/6-10/1, dostavio
Glavnom gradskom arhitekti Opstine Tivat na dalje postupanje. Takode, o naprijed
navedenom aktom broj UPI 07/6-10/5 obavijestio je i podnosioca Zahtjeva za Slobodan
pristup informacijama BoZidara Boba Lopiti¢a.

Osim toga, postupajuéi po pomenutom Zahtjevu za slobodan pristup informacijama,
ovaj organ je donio RjeSenje UPI 07/6-10/6 od 21.02.2020.godine, kojim je Djelimitno
usvojio zahtjeva za pristup informaciji koja se nalazi u posjedu ovog organa i to zapisniku
0 izvr$enim kontrolama objekta sagradenog od strane Radomira Sakoti¢a i Zeljka Colak iz
Opstine Tivat, na kat.parceli 1068 dok je odbio zahtjev za pristup informaciji Rjegenje
glavnog gradskog arhitekte Opé&tine Tivat na podnijeti zahtjev g.Sakotiéa za kat.parcelu
1068, s obzirom da ista nije u posjedu ovog organa.

Ovla§éeno I|
za slobodan prist forma uama

Sandra.
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BOZIDAR BOBO LOPICIC

Podgorica

U prilogu dopisa, dostavljamo Vam rjesenje, broj i datum gornji.

Ovlaséeno lice . __
za slobodan pristup informac
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Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za inspekcijske poslove i licenciranje
Broj: UPI 07/6-10/6

Podgorica, 21.02.2020.godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavaju¢i u postupku po zahtjevu za
slobodan pristup informacijama Lopici¢ BoZidar iz Podgorice na osnovu ¢&lana 30 Zakona o
siobodnom pristupu informacijama {,SI. list Crne Gore”, br.44/12 1 30/17) i ¢lana 46 Zakona
0 upravnom postupku, donosi

RJESENJE

1. Djelimi&¢no se usvaja Zahtjev za slobodan pristup informacijama BoZidara Lopi¢ica
broj: UP! 07/6-10/1 od 18.02.2020. godine, odnosno dostavu:
- Zapisnika o izvr§enim kontrolama objekta sagradenog od strane Radomira
Sakotita i Zeljka Colak iz Opétine Tivat, na kat.parceli 1068
2. Odbija se Zahtjev za slobodan pristup informacijama BoZidara Lopigi¢a broj: UPI
07/6-10/1 od 18.02.2020. godine, odnosno dostavu
- Rjesenje Glavnog gradskog arhitekte Opstine Tivat na podnijeti zahtjev g.
Sakotiéa za kat parcelu 1068
3. Pristup informaciji iz tatke 1 ovog rje$enja, ostvari¢e se kopiranjem informacija od
strane ovog ministarstva i dostavljanjem istih podnosiocu zahtjeva.

ObrazloZenje

Bozidar Lopiti¢ podnio je ovom Ministarstvu dana 18.02.2020.godine Zahtjev za slobodan
pristup informacijama broj: UPI 07/6-10/1 za dostavu:

- Zapisnike o izvr§enim kontrolama objekta sagradenog od strane Radomira
Sakoti¢a i Zeljka Colak iz Opétine Tivat, na kat.parceli 1068

- Rje$enje Glavnog gradskog arhitekte Opé&tine Tivat na podnijeti zahtjev g.
Sakoti¢a za kat parcelu 1068

Clanom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtievu za
pristup informaciji, osim u slu¢aju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlu¢uje rje$enjem,
kojim dozvoljava pristup traZenoj informaciji odnosno ponovnu upotrebu informacija ili
njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rjedenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji,
odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrZi detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se
ne dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je nasao da se informacija iz tatke 1 dispozitiva ovog
rie$enja nalazi u njegovom posjedu, &ime su se stekli uslovi za primjenu &lana 30 stav 2
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da se podnosiocu zahtjeva dozvoljava pristup
informacijama.

Takode, postupajuéi po predmetnom Zahtjevu za slobodan pristup informacijama ovaj organ
je nadao da traZena informacija - RjeSenje Glavnog gradskog arhitekte Opétine Tivat na
podnijeti zahtjev g. Sakoti¢a za kat parcelu 1068 nije u posjedu niti nadleZnosti ovog organa,
pa je Va3 zahtjev za slobodan pristup informacijama akiom broj UP! 07/6-10/4 od
21.02.2020.godine, proslijeden Opétini Tivat, Glavhom gradskom arhitekti na dalje
postupanije, u skladu sa ¢1.62 st.1 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list Crne Gore",
br. 056/14, 020/15, 040/16, 037/117).



Shodno naprijed navedenom, a kako ovaj organ nije u posjedu trazene informacije to su se
stekli uslovi za primjenu élana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa se
podnosiocu zahtjeva odbija zahtjev za pristup informacijama.

Pouka o pravnoj zastiti: Protiv ovog rie$enja moZe se izjaviti Zalba Savjetu Agencije za
zatitu podataka o liénosti i pristup informacijama, preko ovog
organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.
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BOZIDAR BOBO LOPICIC

PREDMET: Obavjestenje o postupanju

Dana 12.01.2020.godine, putem e-maila uputili ste ovom organu Zahtjev za slobodan
pristup informacijama na$ broj UPI 07/6-10/1 od 18.02.2020.godine, kojim ste izmedu
ostalog traZili dostavu RjeSenja glavnog gradskog arhitekte Opétine Tivat na podnijeti
zahtjev g.Sakoti¢a za kat parcelu 1068.

S tim u vezi obavjeStavamo Vas da trazena informacija nije u nadleZnosti ovog organa, te
da smo shodno &1.62 st.1 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list Crne Gore", br.
056/14, 020/15, 040/16, 037/17) navedeni zahtjev uputili Glavnom gradskom arhitekti
Opstina Tivat na dalje postupanje.

Sto se tige drugog dijela zahtjeva koji se odnosi na dostavu Zapisnika obavjestavam Vas
da je po istom donijeto Rjedenje.

Ovlaééeno I|c R
za slobodan pris, macnjama

{uﬂ(
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OPSTINA TIVAT
GLAVNI GRADSK! ARHITEKTA

BoZidar Bobo Lopi€i¢ podnio je Ministarstvu odrzivog razvoja i turizma — Direktoratu za
inspekcijske poslove i licenciranje Zahtjev za slobodan pristup informacijama zaveden kod
ovog organa pod brojem UPI 07/6-10/1 od 18.02.2020 godine, kojim izmedu ostalog traZi
dostavu Rje$enja glavnog gradskog arhitekte Op3tine Tivat na podnijeti zahtjev g.Sakotiéa
za kat.parcelu 1068.

S tim v vezi, a kako traZena informacija nije u nadleZnosti ovog organa, u prilogu akta
dostavljamo zahtjev za Slobodan prisrup nformacijama broj: UPI 07/6-10/1, na dalje
postupanje u dijelu Vase nadleZnosti, shodno ¢&1.62 st.1 Zakona ¢ upravnom postupku
{("Sluzbeni list Crne Gore", br. 056/14, 020/15, 040/186, 037/17).

Ovlaséeno lice .
za slobodan pris/tup informacijama
8an  -‘§1
.' /




Sandra Milic

m

From; bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.coms>  Pisarnica Ministarstvo adrzivog razvoja i turizma
Sent: Wednesday, February 19, 2020 10:10 AM  [Prmiens: 167 (020
To: Sandra Milic; Boris Rabrenovic Crg.fed. 1ioc oy i | Prsmidi L Priog I
Subject: Fw: Zalba zbog Povrede pravila postupka ' AN ‘

ubjec w: Zalba zbog Povrede p postup UP/OZ/Q /9/?
Uvazeni,

iz razloga hitnosti najljubaznije molim na dostavljanju trazenih dokumenata koji su
zatrazeni elektronskim putem.

Napominjem da je podnijeta i Zalba zbog povrede postupka.

U nastavku je Zalba i podnijeti Zahtjevi od Jan 12 at 1:12 PM i January 16, 2020, 07:56:21
AM GMT+1

Pozdrav

mr Bobo Lopicic

81000 Podgorica

Crna Gora/Montenegro
067011432

————— Forwarded Message --—

From; bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.com>

To: azlp@t-com.me <azlp@t-com.me>

Cc: Boris Rabrenovic <boris.rabrenovic@mrt.gov.me>: Arhiva Ministarstva Odrzivog Razvoja |. Turizma
<arhiva@mit.gov.me>

Sent: Thursday, February 6, 2020, 10:34:18 AM GMT+1

Subject: Zalba zbog Povrede pravila postupka

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
za

Agenciju za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama

Dana 12/01/2020. i 16/01/2020. podnijeli smo zahtjev za pristup informacijama i od
institucije Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i opstinskog gradskog arhitekte gdin
Nebojse Adzi¢a zatraZili da dostave kopije:

sacinjene zapisnke Dragana Zejaka na osnovu izvrSene kontrole na nelegalnom
sagradjenom objektu od strane R. Sakotiéa i gdje Colak iz Opstine Tivat, kat parc 1068,
kao 1 ReSenje gradskog Arhitetekte na podnijeti zahtjev g. Sakoti¢a za kat. parcelu 1068.

Budu¢i da povodom navedenog zahtjeva, saglasno odredbi élana 31. stav 1. ZoSPI-a, nije
doneseno i dostavljeno rjesenje u propisanom roku, 1zjavljujemo:

ZALBU
ZBOG 'POVREDE PRAVILA POSTUPKA'



Prvostepeni organ nije donio i dostavio rjeSenje u roku propisanom odredbom é&lana 31.
stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa zbog toga, izbjavljujemo zalbu, kao
da je zahtjev odbijen, kako je to predvideno Zakonom o opStem upravnom postupku, is
obzirom na izloZeno:

predlaZemo:

da Agencija za zastitu li¢nih podataka sprovede postupak i nalozi donoSenje rjesenja po
zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

U nastavku:
prethodno podneseni zahtjevi putem e-mail-a, na adresu navedenog organa.

- Forwarded Message -----

From: bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.com>

To: lvan Medojevic <ivan.medojevic@mrt.gov.me>; Dragana Cenic <dragana.cenic@mrt.gov.me>;
Arhiva Ministarstva Odrzivog Razvoja . Turizma <arhiva@mrt.gov.me>; Dragan Zejak
<dragan.zejak@mrt.gov.me>; Tamara Furtula <urbanizam@opstinativat.com>:
nebojsa.adzic@niksic.me <nebojsa.adzic@niksic.me>

Sent: Thursday, January 16, 2020, 07:56:21 AM GMT+1

Subject: Re: Nelegalna gradnja Tivat

Uvazent,

na osnovu svih ranijih obracanja dostavljam fotografije pricinjene stete koja je nastala na
objektu 1067 izgradnjom nelagalnog objekta g Sakotica.

Ko ce snositi odgovornost i nadoknaditi nastalu stetu???

Molim vas na osnovu podnijete inicijative o nadzoru i kontroli na kat parc 1068 Opstine
Tivat, da mi dostavite sacinjene Zapisnike o 1zvrsenoj inspekcijskoj kontroli ( od strane
inspektora Zejaka- Dvije kontrole Novembar i Decembar }Ji Resenje glavnog gradskog
arhitekte Opstine Tivat za kat parc 1068 podnijet zahtjev od strane g Sakotica Opstina
Tivat -Mazina, da dostavite po zakonu o slobodnom pristupu informacijama.

» bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.com>

To:Dragan Zejak,ivan.medojevic@mrt.gov.me,dragana. cenic@mrt.gov.me,Arhiva
Ministarstva Odrzivog Razvoja I. Turizma

Jan 12 at 1:12 PM
Gospodine

Zejak



Molim vas da mi dostavite zapisnik sa lica mjesta po zakonu o slobodnom pristupu
inf. ako ste uradili nadzor na nelegalnim objektom g Sakotica a po obavjestenju
drzavne sekretarke min odrz razvoja i turizmal

Hitno!

Radovi se izvode i dalje.

Molim Vas dostavite jer je zapisnik neophodan i medijima kao i osnovnom drzavnom
tuzilastvu.
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Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za inspekcijske poslove i licence
Urbanisti¢ke-gradevinska inspekcija
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Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za inspekcijske poslove i licence
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Pisarnica Ministarstvo odrzivog razvoja i tur'....
Primijeno: WWOZ 1070 ]

Cogojed. | Jed kias ziak | Rednil tro;

® CRNA GOvtA UPNOF/6
‘ AGENCIJA ZA ZASTITU LI ATAKA
2 | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Priicg Vrijednost

L/

Br. 07-42-4293 4 / 20
Podgorica, 11.02.2020. godine
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

UL. IV proleterske brigade br. 19
PODGORICA

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje izjasnjenja povodom Zalbe mr BozZidara
Boba Lopicica br. UP II 07-30-192-1/20 i spisa predmeta formiranih po
Zalbi br. UP II 07-30-192-1/20.

U upravnom postupku pokrenutom po Zalbi mr BoZidara Boba Lopici¢a br. UP II 07-
30-192-1/20 duzni ste, u smislu ¢lana 34 Zakona o siobodnom pristupu informacijama,
dostaviti Agenciji za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama spise
predmeta formirane po zalbi mr Bozidara Boba Lopicica br. UP II 07-30-192-1/20.

Savjet Agencije na osnovu clana 40 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama trazi od Ministarstva odrzivog razvoja i turizma informacije i podatke
koji su potrebni za odlucivanje.

Postupajudi po zalbi mr BozZidara Boba Lopicica br. UP II 07-30-192-1/20 koju smo
primili neposredno dana 06.02.2020. godine, Savijet Agencije je donio odluku da se od
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma zatrazi dostavljanje izjadnjenja prema clanu
129 Zakona o upravnom postupku u cilju davanja razloga zbog kojih Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma nije donijelo rieSenje prema clanu 31 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama u roku od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup
informacijama.

Duzni ste u prilogu dostaviti donijeto prvostepeno rjesenje sa dokazima urucenja
podnosiocu zahtjeva uz izjasnjenje.

Molimo Vas da trazenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva
(Clan 40 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

PRILOG: Dostavijamo spise predmeta UP II 07-30-192-1/20 od 06.02.2020. godine
u skladu sa ¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravnom postupku.

7 SAWJERAGENCLIE
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AGENCIA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIAMA, adresa: Bulevar Svetog Petra-Cetinjskog br. 147

telffax: +382 020 634 883 {Savjet), +382 020 634 884 {direktor), e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azip.me
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From: bobo lopicic <bobolopicic@y. oo com}apb;d)é //(D/ZJ
Sent: cetvriak, 06. februar 2020. 10:3%
To: azlp@t-com.me Crna Gora
Cc: Boris Rabrenovic; Arhiva Ministarstva@Ringdicg Rarams 11 Twriz8aiH PODATAKA
Subject: Zalba zbog Povrede pravila postupkd B-OBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Primljano: B

Org. ied. | ias, znak | Raan| br. Prilog  |Vrijeanost
Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma i1
za Uio 20 |192-1/20

Agenciju za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama’

Dana 12/01/2020. 1 16/01/2020. podnijeli smo zahtjev za pristup informacijama i od
institucije Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i opstinskog gradskog arhitekte gdin
Nebojse Adzica zatrazili da dostave kopije:

safinjene zapisnke Dragana Zejaka na osnovu izvrSene kontrole na nelegalnom
sagradjenom objektu od strane R. Sakotica i gdje Colak iz Opétine Tivat, kat parc 1068,
kao i ReSenje gradskog Arhitetekte na podnijeti zahtjev g. Sakotica za kat. parcelu 1068.

Buducdi da povodom navedenog zahtjeva, saglasno odredbi ¢lana 31. stav 1. ZoSPI-a, nije
doneseno 1 dostavljeno rjeSenje u propisanom roku, izjavljujemo:

ZALBU
ZBOG 'POVREDE PRAVILA POSTUPKA'

Prvostepeni organ nije donio i dostavio rjeSenje u roku propisanom odredbom ¢lana 31.
stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa zbog toga, izbjavljujemo zalbu,
kao da je zahtjev odbijen, kako je to predvideno Zakonom o opstem upravnom postupku,
i s obzirom na izloZeno:

predlazZemo:

da Agencija za zastitu li¢nih podataka sprovede postupak i nalozi donosenje rjeSenja po
zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

U nastavku:
prethodno podnesSeni zahtjevi putem e-mail-a, na adresu navedenog organa.

- Forwarded Message -----

From: bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.com>

To: Ivan Medojevic <ivan.medojevic@mrt.gov.me>; Dragana Cenic
<dragana.cenic@mrt.gov.me>; Arhiva Ministarstva Odrzivog Razvoja |. Turizma
<arhiva@mrt.gov.me>; Dragan Zejak <dragan.zejak@mrt.gov.me>; Tamara Furtula
<urbanizam@opstinativat.com>; nebojsa.adzic@niksic.me <nebojsa.adzic@niksic.me>
Sent: Thursday, January 16, 2020, 07:56:21 AM GMT+1

Subject: Re: Nelegalna gradnja Tivat



Uvazeni, | _
na osnovu svih ranijih obracanja dostavljam fotografije pricinjene stete koja je nastala

na objektu 1067 izgradnjom nelagalnog objekta g Sakotica.
Ko ce snositi odgovornost i nadoknaditi nastalu stetu???

Molim vas na osnovu podnijete inicijative o nadzoru i kontroli na kat parc 1068 Opstine
Tivat, da mi dostavite sacinjene Zapisnike o izvrsenoj inspekcijskoj kontroli ( od strane
inspektora Zejaka- Dvije kontrole Novembar i Decembar )i Resenje glavnog gradskog
arhitekte Opstine Tivat za kat parc 1068 podnijet zahtjev od strane g Sakotica Opstina
Tivat -Mazina, da dostavite po zakonu o slobodnom pristupu informacijama.

nive ndddivog razve s  turizma
AeOT 167 —
» bobo lopicic <bobolopicic@yahoo.com> Ty T
d P v az 610/ |
To:Dragan Zejak,ivan.medojevic@mrt.gov.me,! : enil*@mr‘r gav me Arhivi

Ministarstva Odrzivog Razvoja [. Turizma

ey
n.r‘:! o i

Ping i Vrisgros:

Jan 12 at 1:12 PM
Gospodine

Zejak

pristupu inf. ako ste uradili nadzor na nelegalnim objektom g Sakotica a po
obavjestenju drzavne sckretarice miu odrz razvoja i turizma!

Hitno!
Radovi se izvode 1 dalje.

Molim Vas dostavite jer je zapisnik neophodan i medijima kao i osnovnom
drzavnom tuzilastvu.
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